
Explore Together er en anderledes måde at gå på opdagelse i bibelen på udviklet af Scripture 
Union, England. 
Med udgangspunkt i læringsstile er Explore Together både tiltænkt mennesker, der ikke er vant til 
eller kendt med Bibelen og mennesker i forskellige aldersgrupper.  
 
Der er seks trin i Explore Together:  

1. Før hver session skal du samle forskellige materialer til brug undervejs.  
2. Præsenter bibelteksten. Læs den tekst, du har valgt. Måske er der en sang, en film, et digt, 

der kan hjælpe. Stil åbne spørgsmål til teksten – uden at give nogen svar! 
3. Bed Gud om at komme med Helligånden, så de, der er tilstede hører og møder Gud. Dette 

kan være interaktiv bøn, lovsang eller kreativ bøn. I kan have forbøn og nadver her. 
4. Gentag spørgsmålene til teksten (og sørg for, at de er til at se rundt omkring undervejs). 

Gruppen skal nu have mindst 20 minutter til at arbejde med og gå på opdagelse i teksten i 
seks forskellige zoner. Det er op til den enkelte, hvordan de bruger zonerne – om de bliver 
ét sted eller om de besøger flere forskellige. 
De seks forskellige Explore Together zoner er baseret på undersøgelser omkring 
læringsstile. De er ikke tiltænkt bestemte aktiviteter eller kreative indslag, og der bør ikke 
være instruktioner til, hvad zonerne skal bruges til. Istedet skal der være mulighed for at 
man hver især kan arbejde med eller undersøge det, der taler til en. Fokus skal være på 
bibel teksten og de spørgsmål, der er stillet med frihed til at være kreativ. Om muligt kan 
der være en ”vært” ved hver zone. 
Zonerne er:  

Farve zone: For de, der lærer ved at se, bruge former, farver, mønstre og 
billeder. I denne zone kan der være billeder, video, tusser, kridt, farver, flag, 
bånd, forskelligt papir. 

 
Lytte zone: For de, der lærer ved at lytte, bruge ord, musik og poesi. I denne 
zone kan der være MP3 spiller med teksten oplæst eller sange, en underviser, en 
forkynder.  

 
Snakke zone: For de, der lærer ved at tænke højt og tale med andre. I denne 
zone skal der helt enkelt være en vært, der sikkert og vidende kan fascilitere og 
opmuntre til samtale. 

 
Ord zone: For de, der lærer ved at læse. I denne zone kan der være printede ord 
fra sange, bønner og historier, penne, papir, linealer, bøger, opslagsbøger, bibler 
og kommentarer. 

 
Gøre zone: For de, der lærer ved at gøre, ved at bruge hænderne og ved at 
bevæge sig. I denne zone kan der være modeller voks, bygge klodser, 
piberensere, materialer til at væve med, ting til at bygge modeller. 

 
Stille zone: For de, der lærer ved at reflektere og tænke efter. I denne zone kan 
der være bløde møbler at sidde i, stille musik og fremfor alt uforstyrrethed. 

 



5. Efter tid til at gå på opdagelse samles gruppen igen i mindre grupper af 3-5 personer. I hver 
gruppe kan der med fordel være en vært, der fremhæver ét spørgsmål af gangen, inviterer 
gruppen til at dele deres erfaringer, før de går videre til næste spørgsmål.  

6. Til sidst samles alle med mulighed for input fra grupperne. Lederen hjælper med at pege 
på, hvordan Gud har talt og trækker eventuelt fællestræk frem. Explore Together afsluttes 
med en tak til Gud for det, der er blevet hørt og set. 

Kilde:  
https://content.scriptureunion.org.uk/resource/explore-together-unleashing-bible-95 
 
 
Explore Together kan købes som fysisk materiale, men kan også downloades gratis på 
https://content.scriptureunion.org.uk/explore-together 


